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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Biuro Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m.st.
Warszawy

2. Rodzaj zadania publicznego1) 1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w
trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych
rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja Wytwórnia Szans, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000989296, Kod
pocztowy: 02-221, Poczta:Warszawa, Miejscowość:Warszawa, Ulica: Podborska, Numer posesji: 6,
Numer lokalu: 15, Województwo:mazowieckie, Powiat:Warszawa, Gmina:Włochy (dzielnica),
Strona www: www.wytworniaszans.org, Adres e-mail: biuro@wytworniaszans.org.pl, Numer
telefonu: 504746877,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Joanna Roszkowska
 
Adres e-mail: biuro@wytworniaszans.org.pl Telefon: 
504746877

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Warszawa dba o swoich mieszkańców 2025! Poradnictwo
specjalistyczne dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

01.09.2025 Data
zakończenia

20.11.2025
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3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Fundacja Wytwórnia Szans koncentruje swoje działania - w myśl idei "Każdy człowiek jest szansą" -
wokół osób wykluczonych społecznie: osób z niepełnosprawnościami, seniorów oraz innych
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, w tym rodzin. Celem organizacji jest diagnozowanie
problemów ww. osób, ich rozwiązywanie oraz wyrównywanie szans życiowych poprzez
odpowiednie narzędzia prawne, terapeutyczne oraz inne rewalidacyjne. Od początku działalności
Fundacja Wytwórnia Szans realizuje siłami wolontariuszy oddolną inicjatywę pn. "Centrum
Informacji Szansa", w ramach której osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oferowane
jest nieodpłatne poradnictwo specjalistyczne obejmujące zagadnienia głównie prawne oraz
psychologiczne. Pomoc oferowana jest w formie stacjonarnej, jak i niestacjonarnej, tj. za
pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość - telefonicznie bądź z użyciem video
komunikatorów. Z pomocy korzystają mieszkańcy m.st. Warszawy oraz innych gmin miejsko-
wiejskich województwa mazowieckiego.

Zainteresowanie nieodpłatnym poradnictwem specjalistycznym, w szczególności poradnictwem
prawnym, jest stałe, czego dowodzi m. in. realizacja projektu Fundacji Wytwórnia Szans pn.
"Warszawa dba o swoich mieszkańców" w okresie od 01.07.2023 r. do 28.09.2023 r. oraz
„Warszawa dba o swoich mieszkańców 2024” w okresie od 01.07.2024 r. do 25.09.2024 r. W
ostatniej edycji projektu zrealizowano 67 h indywidualnego poradnictwa prawnego, którym
ostatecznie objęto 11 osób. Do projektu zgłaszały się osoby w trudnej sytuacji życiowej, w tym
osoby z niepełnosprawnościami oraz osoby w kryzysie bezdomności, które wymagały wsparcia w
następującym obszarze tematycznym: dostosowanie lokalu socjalnego do potrzeb osoby z
niepełnosprawnością narządu ruchu; przestępstwo niealimentacji na dziecko z
niepełnosprawnością; ograniczenie praw rodzicielskich w związku z trudnościami wychowawczymi;
rozwód; ubezwłasnowolnienie w związku z niepełnosprawnością czy konflikty rodzinne na tle
spadkowym. Ponadto pomoc prawna obejmowała aspekty związane z przemocą domową,
naruszeniem praw pracowniczych polegających na uporczywym stosowaniu mobbingu wobec osób
zatrudnionych. Innymi zagadnieniami poruszanymi podczas konsultacji prawnych były
niealimentacja dzieci wobec rodziców z niepełnosprawnością, nieprzyczynianie się rodziców do
zaspokajania potrzeb dzieci oraz inne zagadnienia społeczne, w tym związane ze świadczeniem
wspierającym. Pomoc prawna obejmowała pomoc w przygotowaniu pism w zależności od
zgłaszanych potrzeb. Pomoc prawna obejmowała przygotowanie zawiadomień do prokuratury,
policji, inspekcji pracy, ZUS, US, orzecznika ds. niepełnosprawności, wydziałów zasobów lokalowych
oraz innych pism. W ramach projektu skupiono się przede wszystkim na udzielaniu porad prawnych
ze względu na bardzo duże zainteresowanie tym obszarem, a także z uwagi na ograniczenia w
dostępie do bezpłatnych porad prawnych.

Oferent zauważa zjawisko nadreprezentacji projektów kierowanych do osób z
niepełnosprawnościami oraz ich bliskich głównie w obszarze wsparcia zdrowia psychicznego.
Zapotrzebowanie na organizację wsparcia prawnego wśród osób znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej, nie będących osobami z niepełnosprawnościami, jest znaczne. Powyższe obserwacje
dowodzą konieczności wdrażania rozwiązań systemowych w obszarze rozwoju poradnictwa
prawnego, jak i psychologicznego również na rzecz tych mieszkańców m.st. Warszawy, których
status (brak orzeczenia o niepełnosprawności, nieodpowiednia kategoria wiekowa) uniemożliwia
korzystanie z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego w ramach projektów realizowanych przez
sektor organizacji pozarządowych.
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Proponowany projekt stanowi odpowiedź na ogólne zapotrzebowanie mieszkanek i mieszkańców
im.st. Warszawy w zakresie dostępu do specjalistycznego poradnictwa. Podstawowym celem
realizacji poradnictwa specjalistycznego jest poprawa jakości życia osób zwracających się o pomoc,
ich rozwój i optymalizacja poczynań związanych z różnymi aspektami funkcjonowania
indywidualnego, grupowego, rodzinnego, zawodowego, itp. Istotą każdej udzielanej porady jest
stworzenie warunków do odzyskania bądź uzyskania przez człowieka potrzebującego możliwości
samodzielnego rozwiązywania problemu, podjęcia właściwych decyzji i ich realizacji, a także
unikania w przyszłości działań, które prowadzą do problematycznej sytuacji życiowej. Proponowany
projekt obejmie formy pomocowe takie jak wsparcie prawne bądź psychologiczne. Do osób
zgłaszających się należeć będzie decyzja, z którego rodzaju wsparcia będą chciały skorzystać, by
najlepiej rozwiązać własny problem.

Wykwalifikowana kadra specjalistów wspomoże osoby potrzebujące w procesie diagnozy oraz
wdrożenia sposobów rozwiązywania problemów prawnych bądź psychologicznych. Kontynuacja
specjalistycznego poradnictwa prawnego jest tym bardziej konieczna, że wzrasta odsetek osób
poszkodowanych, w szczególności seniorów z m.st. Warszawy wskutek oszustw z wykorzystaniem
nowoczesnych technologii, osób doświadczających przemocy domowej oraz osób znajdujących się
w trudnej sytuacji ekonomicznej w związku z obecną sytuacją geopolityczną. Z kolei uruchomienie
pomocy psychologicznej to odpowiedź na znaczące pogorszenie zdrowia psychicznego wśród
mieszkanek i mieszkańców m.st. Warszawy. Wartością dodaną proponowanego projektu jest
elastyczność w doborze formy wsparcia oraz umożliwienie osobom zgłaszającym się wybór pomocy
najbardziej adekwatnej do ich sytuacji.

Poradnictwo specjalistyczne w ramach proponowanego przez Fundację Wytwórnię Szans projektu
cechować będzie:
- bezpłatność – zgodnie z warunkami konkursowymi osoba potrzebująca otrzyma usługę niezależnie
od posiadanych środków finansowych, bez względu na jego dochód i status materialny oraz
konieczności ponoszenia jakichkolwiek opłat, np. administracyjnych, itp.
- poufność – konsultacje prowadzone będą w warunkach i na zasadach pełnej poufności.
Dokumentacja powstała w wyniku świadczenia poradnictwa przechowywane będą w sposób
uniemożliwiający dostęp przez osoby niepowołane. W przypadku konieczności przekazania
informacji o prowadzonej sprawie uprawnionym organom (prokuratura, sąd, policja - tzw.
społeczny obowiązek powiadomienia organów ścigania o podejrzeniu popełnieniu przestępstwa)
beneficjent zostanie poinformowany o ograniczeniu zasady poufności. W związku z realizacją
projektu opracowane zostaną karty pracy dla prawników oraz psychologów, zawierające opis
udzielonej pomocy z zachowaniem warunków poufności, podpis osób uczestniczących w
konsultacji. W razie niemożności osobistego uczestnictwa (powód: zły stan zdrowia, pogorszenie
warunków epidemiologicznych, zagrożenie zdrowia i życia, itp.) specjalista w polu podpis uczestnika
zaznaczy opcję - pomoc udzielona za pomocą środków porozumiewania się na odległość.
- profesjonalizm – poradnictwo specjalistyczne świadczone będą przez specjalistów, osoby
kompetentne, o odpowiednich kwalifikacjach i umiejętnościach pozwalających na rzetelną i
wyczerpującą pracę nad konkretnym zagadnieniem z uwzględnieniem możliwości percepcyjnych
klienta. Doświadczenie Fundacji Wytwórni Szans wskazuje, że osoby potrzebujące oczekują, w
szczególności od prawników, uproszczonego przekazu informacji specjalistycznych.
- etyka – do obowiązków specjalistów należy będzie pełne poszanowanie beneficjenta, jego
godności i autonomii, niezależnie od wartości czy metodologii stosowanej przez profesjonalistę; w
trakcie współpracy nad poszukiwaniem możliwie najlepszych rozwiązań problemu, specjalista
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obowiązany będzie uwzględnić niezależność klienta i jego prawo do podejmowania suwerennych
decyzji.
- dostępność – każdemu beneficjentowi zgłaszającemu chęć skorzystania z poradnictwa, udzielane
jest ono w możliwie najkrótszym terminie, a w przypadku kryzysu zagrażającego zdrowiu lub życiu –
w trybie interwencyjnym.

Specjalistyczne poradnictwo prawne obejmie udzielanie informacji o powszechnie obowiązującym
w Polsce prawie oraz praktyce jego stosowania, w szczególności poprzez: podanie i omówienie
odpowiednich przepisów, przekazanie wzorów pism prawnych, sporządzenie projektu pisma
procesowego, analizę możliwości rozwiązania problemu, przedstawienie ich beneficjentowi wraz z
ich konsekwencjami, wsparcie beneficjenta w dokonaniu wyboru sposobu postępowania z
poszanowaniem jego samodzielności w podejmowaniu decyzji. Poradnictwo prawne obejmie
zagadnienia w zakresie: prawa rodzinnego (rozwody, separacje, ograniczenie władzy rodzicielskiej,
ustalanie opiekunów prawnych, rodzin zastępczych, in.), prawa karnego (wszczęcie postępowania
karnego i jego przebiegu), prawa administracyjnego w odniesieniu do prawa lokalowego dla
rodziny, prawa cywilnego (postępowanie spadkowe, dziedziczenie złych długów, itp.).

Poradnictwo psychologiczne obejmie pomoc kierowaną do osób przeżywających kryzysy
psychiczne, trudności przystosowawcze lub będącym w stanach przedłużającej się sytuacji
traumatycznej. Głównym celem poradnictwa psychologiczne będzie zidentyfikowanie problemu i
analiza sposobów jego rozwiązania. Praca psychologa skupiać będzie się na: diagnozie problemu,
tzn. zidentyfikowanie trudności, określenie czynników podtrzymujących istnienie problemu oraz
trudności związanych z jego rozwiązaniem, analizę nowych sposobów przezwyciężenia trudności,
wzmocnienie beneficjenta w realizowanych przez niego zmianach, wspomaganie rozwoju cech
sprzyjających poradzeniu sobie w aktualnej sytuacji.

Grupa docelowa osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego w ramach projektu:
"Warszawa dba o swoich mieszkańców 2025! Poradnictwo specjalistyczne dla osób znajdujących się
w trudnej sytuacji życiowej": osoby i rodziny - mieszkańcy m.st. Warszawy doświadczające trudnej
sytuacji życiowej, w szczególności z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia,
niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, samotnego
macierzyństwa, wielodzietności, zwolnienia z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii,
zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Pula godzin realizowanych w ramach projektu: 65 h - aż do wykorzystania puli godzin. Oferent
przewiduje udział w projekcie ok. 10 beneficjentów. Każdy beneficjent otrzyma średnio 6,5 h
wsparcia. W razie niewykorzystania odgórnie ustalonej puli godzin przypadającej na pojedynczego
uczestnika projektu pozostałe godziny mogą zostać przydzielone innym uczestnikom, jeśli zgłoszą
takie zapotrzebowanie bądź dodatkowym uczestnikom projektu, przyjętym z listy rezerwowej.
Łączne wsparcie udzielone uczestnikom projektu nie przekroczy 67 h. Statystyki dot. udziału w
projekcie zostaną zaktualizowane po zakończeniu projektu.

Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami, zadanie publiczne zostanie zrealizowane przez Fundację Wytwórnia Szans w sposób
niewykluczający z uczestnictwa w nim osób ze specjalnymi potrzebami
a) w obszarze dostępności architektonicznej:
b) w obszarze dostępności cyfrowej:
c) w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej:
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W związku z realizacją projektu zostaną podjęte działania promocyjne mające na celu pozyskanie
zaplanowanej liczby uczestników. Promocja projektu obejmie następujące działania: opracowanie
treści informacyjno-promocyjnych zgodnie z zasadami oznaczania projektów finansowanych ze
środków m.st. Warszawy, publikację notki o projekcie na stronie FWS oraz mediach
społecznościowych, zaproszenie do promocji działań poradniczych FWS przez organizacje działające
na obszarze m.st. Warszawy (m.in. Koła PZN w Okręgu Mazowieckim, Fundacja Strefa Innowacji,
Fundacja ZEW, Fundacja Centrum Edukacji Niewidzialna, Stowarzyszenie Bursa im. Kofoeda,
Towarzystwo Pomocy im. Brata św. Alberta, inne podmioty stale współpracujące z FWS, zgłaszające
zainteresowanie proponowaną inicjatywą społeczną oraz wypromowanie jej wśród swoich
beneficjentów). Celem dotarcia do uczestników projektu podjęta zostanie również promocja
projektu wśród innych podmiotów, w tym działających na rzecz seniorów na terenie m.st.
Warszawy (kluby seniora, uniwersytety III wieku, związki zrzeszające emerytów, rencistów i
inwalidów, itp.). Umożliwi to realizację działań w zaplanowanym wymiarze godzinowym. Działania
rekrutacyjne obejmą opracowanie formularzy zgłoszeniowych wraz z informacją o miejscu
zamieszkania na terenie m.st. Warszawy, zgody na przetwarzanie danych osobowych,
przyjmowanie do projektów osób znajdujących się w trudnej sytuacji i weryfikacja ich potrzeb. Jak
pokazuje doświadczenie, osoby zgłaszające się zmagają się z różnego rodzaju problemami, których
nie da się w jednakowy sposób sklasyfikować oraz rozwiązać. Z tego powodu wsparcie, jakie będzie
udzielane uczestnikom projektu będzie uwzględniać ich rzeczywiste potrzeby. Osoby zgłaszające się
samodzielnie wskażą potrzeb uzyskania wybranego poradnictwa. W proponowanym projekcie
osoby w trudnej sytuacji będą mogły otrzymać wyłącznie wsparcie z zakresu poradnictwa prawnego
bądź psychologicznego, jeśli wskażą, że nie chcą korzystać z drugiej formy wsparcia, ponieważ nie
mają takiego zapotrzebowania. Będą mogły również skorzystać z obu form wsparcia, jeśli zgłoszą
taką potrzebę. Doświadczenie Fundacji Wytwórni Szans wskazuje, że uczestnicy najbardziej
zainteresowani są tego typu projektu, w których preferowane jest samodzielne określanie potrzeb
niż te, w których odgórnie narzuca im się udział w określonych formach wsparcia, mimo, że ich
faktycznie nie potrzebują. Każdy uczestnik projektu, po zakończeniu wsparcia otrzyma krótką
ankietę ewaluacyjną, która umożliwi ocenę skuteczności i trafności udzielonej pomocy. Wnioski
zawarte w ankietach ewaluacyjnych zostaną wykorzystaną na potrzeby realizacji podobnych
inicjatyw społecznych w przyszłości.

Miejsce realizacji

m.st. Warszawy
Biuro administracyjne : ul. Podborska 6/15, 02-221 Warszawa

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika
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Przeprowadzenie poradnictwa
specjalistycznego
(prawnego/psychologicznego) dla 10
mieszkańców m.st. Warszawy
znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej

65 h Karty pracy / formularze
zgłoszeniowe

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Wytwórnia Szans wspiera osoby z niepełnosprawnościami oraz inne osoby w kryzysie w
zakresie rozwoju społecznego i zawodowego poprzez realizację na ich rzecz działań edukacyjnych,
rehabilitacyjnych, profilaktycznych i prawnych, tj. organizację szkoleń, kursów w ramach aktywizacji
zawodowej, wdrażanie nowoczesnych technologii wspierających osoby z niepełnosprawnościami,
specjalistyczną adaptację dóbr kulturalnych, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz świadczenie pomocy psychologicznej i
terapeutycznej.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

W 2025 r. Fundacja Wytwórnia Szans realizuje następujące inicjatywy społeczne:

1. „Szansa dla powodzian - specjalistyczne poradnictwo dla osób poszkodowanych w wyniku
powodzi” - w ramach zadania osoby z niepełnosprawnościami oraz ich najbliższe otoczenie, które
ucierpiało w wyniku powodzi w 2024 r., może skorzystać ze specjalistycznego wsparcia
psychologicznego / psychoterapeutycznego, społeczno-prawnego oraz technicznego - udzielanie
informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i
pomocy technicznej. Łączna pula wsparcia 1 800 h. Okres realizacji zadania: od 01.11.2024 -
30.09.2025 r. Projekt sfinansowany ze środków PFRON.

2. "Szansa na lepsze! Specjalistyczne poradnictwo dla osób z niepełnosprawnościami z woj.
kujawsko-pomorskiego" - w ramach zadania 11 osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących
województwo kujawsko-pomorskie otrzyma wsparcie w ramach indywidualnego poradnictwa
społeczno-prawnego, psychologicznego oraz technicznego w łącznym wymiarze 165 h. Projekt
został dofinansowany ze środków PFRON, będących w dyspozycji województwa kujawsko-
pomorskiego. Okres realizacji: od 01.03.2025 do 30.11.2025 r.

3. "Pomagamy i wspieramy!" - w ramach zadania 50 osób z niepełnosprawnością zamieszkujących
województwo dolnośląskie, mazowieckie i łódzkie otrzyma indywidualne wsparcie psychologiczne,
prawne, informatyczne, a także weźmie udział w zajęciach z orientacji przestrzennej oraz w
zajęciach dot. kreowania wizerunku. Zadanie dofinansowane ze środków PFRON. Okres realizacji
zadania: 01.03.2025 - 28.02.2026 r.

4. "Asystent - moja samodzielność! " - zadanie polegające na objęciu wsparciem asystenckim 25
osób z niepełnosprawnością, realizowane ze środków PFRON. Beneficjentami zadania są mieszkańcy
woj. mazowieckiego, podlaskiego, łódzkiego, dolnośląskiego. Okres realizacji 01.03.2025 r. do
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28.02.2026 r.

5. „Asystencja osobista dla powodzian z niepełnosprawnością” - w ramach zadania 25 osób z
niepełnosprawnością, które ucierpiały na skutek powodzi w 2024 r., otrzymuje wsparcie asystenta
osobistego. Zadanie sfinansowane ze środków PFRON. Okres realizacji zadania: 01.11.2024 -
30.09.2025 r.

W 2024 r. oraz 2023 r. Fundacja Wytwórnia Szans zrealizowała poniższe inicjatywy:

1. „Niezależny senior - Asystent osoby starszej 2023” - projekt zrealizowany we współpracy z
partnerem Fundacja Moderna ze środków Zarządu Województwa Dolnośląskiego. Inicjatywa miała
na celu udzielenie wsparcia asystenckiego dla 18 osób powyżej 60 r.ż z terenów: z powiatów
karkonoskiego (śr. 6 UP), kamiennogórskiego (śr. 6 UP), zgorzeleckiego (śr. 6 UP) w łącznym
wymiarze 1 980 h. okres realizacji projektu: 01.02.2024 r.do 31.12.2024 r.

2. "Asystent - moje samodzielne życie!" - zadanie polegające na objęciu wsparciem asystenckim 10
osób z niepełnosprawnością, realizowane ze środków PFRON. Okres realizacji 01.03.2024 r. do
28.02.2025 r.

3. „Specjalistyczne wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich bliskich w Białymstoku" - w
ramach zadania 15 osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących miasto Białystok otrzymało
wsparcie w ramach indywidualnego poradnictwa społeczno-prawnego, psychologicznego oraz
technicznego w łącznym wymiarze 150 h. Projekt sfinansowany ze środków PFRON, będących w
dyspozycji miasta Białystok. Okres realizacji: od 01.06.2024 do 10.12.2024 r.

4. "Pomoc na medal – specjalistyczne poradnictwo dla osób z niepełnosprawnościami z woj.
dolnośląskiego" - w ramach zadania udzielono wsparcia psychologicznego, społeczno-prawnego
oraz technologicznego dla min. 20 osób z niepełnosprawnościami z woj. dolnośląskiego. Pula
godzin: 300 h. Okres realizacji zadania: 01.06.2024 do 31.12.2024 r. Projekt został dofinansowany ze
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymanych od
Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

5. "Warszawa dba o swoich mieszkańców 2024! Poradnictwo specjalistyczne dla osób znajdujących
się w trudnej sytuacji życiowej" - w ramach zadania zrealizowano 67 h indywidualnego poradnictwa
specjalistycznego prawnego dla mieszkańców m.st Warszawy, znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej. Okres realizacji zadania: 01.07.2024 - 25.09.2024 r. Zadanie sfinansowane ze środków
m.st Warszawy.

6. "Łódzkie pomaga na medal! Specjalistyczne wsparcie poradnicze dla osób z
niepełnosprawnościami" - zadanie polegało na objęciu wsparciem psychologicznym, społeczno-
prawnym oraz technologicznym osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących województwo
łódzkie. Łącznie udzielono 150 h godzin wsparcia. Okres realizacji zadania: 23.09.2024 - 20.12.2024
r. Zadanie dofinansowane ze środków PFRON, będących w dyspozycji województwa łódzkiego.

7. "Moje zdrowie psychiczne - moja przyszłość!" . Cel projektu - organizacja dla 15 dzieci i młodzieży
do 18 r.ż. z woj. dolnośląskiego indywidualnego wsparcia psychicznego, grupowych warsztatów
psychologicznych z zakresu umiejętności społecznych i przeciwdziałania przemocy oraz telefonu
zaufania. Okres realizacji: 22.04.2024 r. - 31.12.2024 r. Projekt dofinansowany ze środków
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Samorządu Województwa Dolnośląskiego"

6. "Mazowiecka asystencja dla osób z niepełnosprawnościami" - cel projektu: realizacja usług
asystenckich na rzecz 10 osób z niepełnosprawnościami na terenie woj. mazowieckiego. Okres
realizacji zadania: 01.08.2024 r. - 15.12.2024 r. Zadanie sfinansowane ze środków PFRON za
pośrednictwem Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej.

8. „Warszawa dba o swoich mieszkańców! Poradnictwo specjalistyczne dla osób znajdujących się w
trudnej sytuacji życiowej” – w ramach zadania 11 osób zamieszkujących m. st. Warszawę – w tym
osoby z niepełnosprawnościami oraz ich bliscy, i seniorzy, uzyskało wsparcie prawne w łącznym
wymiarze 65 h. Zakres wsparcia obejmował m.in. aspekty związane z uzyskaniem pomocy
mieszkaniowej – lokalu społecznego, zmianę stopnia niepełnosprawnością w związku z
pogorszeniem i naruszeniem sprawności psychofizycznej organizmu, prawa do renty socjalnej.
Projekt sfinansowany ze środków m.st Warszawy. Okres realizacji: od 01.07.2023 do 28.09.2023 r.

9. „Kujawsko-pomorskie wsparcie prawniczo-psychologiczne dla osób niepełnosprawnych (pilotaż)”
– projekt skierowany do osób z niepełnosprawnościami z województwa kujawsko-pomorskiego. W
ramach inicjatywy wsparciem psychologicznym oraz prawnym zostało objętych 12 osób. Łączny
wymiar wsparcia to odpowiednio: 48 h poradnictwa psychologicznego oraz 60 h prawnego. Projekt
sfinansowany ze środków PFRON będących w dyspozycji Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Okres realizacji projektu: od 15.09.2023 r. do 08.12.2023 r.

10. „Czuję więc jestem” Wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnościami oraz osób
najbliższych w związku z negatywnymi konsekwencjami epidemii SARS-CoV-2 – projekt skierowany
do osób z niepełnosprawnościami oraz ich najbliższych. Indywidualnym wsparciem psychologicznym
zostało objętych odpowiednio 40 OzN oraz 20 najbliższych w łącznym wymiarze 900 h. Projekt
sfinansowany ze środków PFRON od 01.01.2023 do 30.06.2023 r.

11. „Pacjent bez barier” – celem projektu była popularyzacja wśród osób z niepełnosprawnościami,
zamieszkujących m.st. Warszawę, wiedzy nt. praw pacjenta oraz dostępności w obszarze świadczeń
medycznych. W ramach zadania zorganizowanych zostało łącznie 40 h warsztatów edukacyjnych
(prowadzonych przez prawnika) z zakresu praw pacjenta, obejmujących takie bloki jak: ochrona
danych osobowych pacjentów; szczególne uprawnienia osób z niepełnosprawnościami; dostępność
świadczeń medycznych; skargi i wnioski; omówienie praktyk dyskryminujących ze względu na
niepełnosprawność; prawa kobiet z niepełnosprawnościami w gabinetach ginekologicznych. Projekt
sfinansowany ze środków m.st. Warszawy, będących w dyspozycji Fundacji Inna Przestrzeń w
ramach programu „Warszawa - miasto otwarte”. Okres realizacji: od 01.09.2023 do 30.11.2023.

12. "Ale historia" - projekt zrealizowany we współpracy z partnerem Fundacją Moderna. Cel
projektu: zaadaptowanie 30 książek o tematyce historycznej i wiedzy o świecie, niedostępnych do
tej pory dla osób z dysfunkcją wzroku do specjalistycznego formatu DAISY. Okres realizacji:
01.03.2024 r.- 31.03.2025 r.

13. „Andrzejki na wesoło - wieczorek integracyjny pełen wróżb i magii” – w ramach zadania
Fundacja Wytwórnia Szans we współpracy z Kołem PZN Warszawa Wola-Bemowo zorganizowała
wspólną zabawę andrzejkową dla osób z niepełnosprawnościami, w szczególności z problemami
wzroku, z terenu Dzielnicy Wola m.st. Warszawy, jak również dla ich rodzin, opiekunów oraz
wolontariuszy związanych na co dzień z tym środowiskiem. W wydarzeniu wzięło udział około 50
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osób. Projekt sfinansowany ze środków m.st Warszawy. Okres realizacji: od 23.11.2023 r. do
14.12.2023 r.

14. „Zobaczyć powstanie styczniowe” – celem projektu była organizacja mobilnej cyfrowej wystawy
malarstwa związanego z Powstaniem Styczniowym wraz z poprzedzającym wykładem historycznym
nt. powstania, jego genezy i tła geopolitycznego poprowadzony przez historyka. Warsztaty były
skierowane przede wszystkim do seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami, w związku z czym
zapewniono audiodeskrypcję obrazów. Fundacja Wytwórnia Szans brała udział w projekcie jako
partner. Projekt finansowany ze środków „Biura Niepodległa”. Okres realizacji: od 31.01.2023 do
20.11.2023 r.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe, które zostaną wykorzystane do realizacji proponowanego zadania:

Prawnik - absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, dysponuje
wieloletnim doświadczeniem w zakresie nieodpłatnego udzielania specjalistycznego poradnictwa
prawnego - cywilnego, karnego i administracyjnego - na rzecz osób wykluczonych społecznie w
organizacjach pozarządowych - Fundacja Polskich Niewidomych i Słabowidzących "Trakt", Fundacja
Strefa Innowacji, Fundacja ZEW, Fundacja Edukacji Nowoczesnej - posiada doświadczenie w
udzielaniu poradnictwa karnego w projekcie "Udzielanie pomocy osobom pokrzywdzonym
przestępstwem oraz osobom im najbliższym oraz udzielanie pomocy świadkom i osobom im
najbliższym z obszaru Gminy Targówek w Warszawie" na rzecz osób w trudnej sytuacji życiowej w
wyniku przestępstw popełnianych na ich szkodę oraz projekcie "Wsparcie osób z
niepełnosprawnościami wzroku poprzez prowadzenie działań aktywizujących społecznych i
zawodowych" finansowanego ze środków Urzędu m.st. Warszawy.

Prawnik, doradca zawodowy. Mediator, job coach, trener kompetencji społecznych - dysponuje
wieloletnim doświadczeniem w udzielaniu porad prawnych, rewalidacyjnych i mediacyjnych oraz
prowadzeniu szkoleń i warsztatów dla różnych grup zawodowych i społecznych (m. in.
psychologów, pedagogów, nauczycieli, prawników, osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin,
młodzieży dorastającej w pieczy zastępczej, studentów, seniorów, osób bezrobotnych,
pracowników administracji publicznej i 3 sektora , przedsiębiorców. Posiada doświadczenie w
udzielaniu poradnictwa karnego w projekcie "Udzielanie pomocy osobom pokrzywdzonym
przestępstwem oraz osobom im najbliższym oraz udzielanie pomocy świadkom i osobom im
najbliższym z obszaru Gminy Targówek w Warszawie" na rzecz osób w trudnej sytuacji życiowej w
wyniku przestępstw popełnianych na ich szkodę.

Psycholog: psycholog, psychoterapeuta z wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi, młodzieżą
i dorosłymi w kryzysie psychologicznym. Absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego. Ukończyła
Czteroletni Kurs Psychoterapii w Polskim Instytucie Ericksonowskim w Łodzi, jak również wiele
innych szkoleń przygotowujących do udzielania profesjonalnej pomocy. Doświadczenie zawodowe
zdobywała m.in. jako psycholog na oddziałach onkologii dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala
Klinicznego Nr 4 im. Marii Konopnickiej w Łodzi oraz w Biurze Rzecznika Praw Dziecka, jako
psycholog-konsultant Dziecięcego Telefonu Zaufania. Obecnie przede wszystkim zajmuje się
psychoterapia w nurcie integracyjnym. Pracuje z młodzieżą i dorosłymi, przeżywającymi kryzys na
płaszczyźnie osobistej, zawodowej i zdrowotnej, zaburzeniami nastroju, trudnościami w relacjach.
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Psycholog - psycholog w placówce szkolnej w Łodzi, posiada doświadczenie pracy jako psycholog w
Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Aleksandrowie
Łódzkim (pomoc psychologiczna na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną),
w Fundacji Matkowe Love (pomoc psychologiczna na rzecz matek wcześniaków), w Fundacji
Centrum Edukacji Niewidzialna (pomoc psychologiczna na rzecz osób z niepełnosprawnością
narządu wzroku w projekcie "Wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnością wzroku oraz
osób najbliższych w czasie pandemii SARS CoV-2"), w Fundacji Edukacji Nowoczesnej (pomoc
psychologiczna stacjonarnie i w formie telefonu zaufania na rzecz osób z niepełnosprawnością,
seniorów w projektach "Dbam o swoje zdrowie psychiczne. Wsparcie psychologiczne dla osób z
niepełnosprawnościami oraz osób najbliższych", "Senior na medal" oraz " Wsparcie osób z
niepełnosprawnościami wzroku poprzez prowadzenie działań aktywizujących społecznych i
zawodowych".

Psycholog: mgr psycholog, publicystka, trenerka umiejętności miękkich. Absolwentka licznych
kursów i szkoleń podwyższających umiejętności terapeutyczne ( Gestalt, Terapia Schematu,
Arteterapia). Ma wieloletnie doświadczenie w pracy psychologicznej z osobami wykluczonymi
(niepełnosprawnymi, bezdomnymi, starszymi). Prowadzi terapię, zajęcia grupowe, szkolenia dla
pracowników pomocy społecznej (ponad 100 godzin). Jest autorką wielu autorskich programów
warsztatowych skierowanych do osób niepełnosprawnych i wykluczonych.

Koordynator projektu – posiada wieloletnie doświadczenie w pracy w organizacjach na rzecz osób z
niepełnosprawnościami, koordynacji projektów finansowanych ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, urzędów wojewódzkich, Urzędu m.st. Warszawy.

Specjalista ds. finansowo-księgowych – posiada wykształcenie ekonomiczne, wieloletnie
doświadczenie w pracy w organizacjach na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz rozliczeniach
projektów finansowanych ze środków publicznych, w tym Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych, urzędów wojewódzkich, Urzędu m.st. Warszawy.

Zasoby rzeczowe
Oferent posiada siedzibę fundacji z dostępem do internetu, drukarki, w którym zaplanowano
realizację obsługi administracyjnej projektu oraz stronę internetową, za pośrednictwem której
realizowane będą działania informacyjno-promocyjne oraz rekrutacja beneficjentów zgodnie z
założeniami projektu i zasadami informowania o dofinansowaniu projektu ze środków Urzędu m.st.
Warszawy.

Zasoby finansowe
Oferent nie wykazuje wkładu finansowego w zw. z realizacją zadania - powierzenie zadania.
Kalkulacja kosztów w budżecie:
1. Specjalista ds. promocji i rekrutacji: 20h x 50,00 zł/ h = 1 000,00 zł brutto
Zakres obowiązków: opracowanie strategii promocji projektu, treści informacyjno-promocyjnych o
projekcie, utrzymywanie korespondencji z podmiotami działającymi na terenie m.st. Warszawy,
opracowanie formularzy zgłoszeniowych, przyjmowanie uczestników projektu, weryfikacja potrzeb
w zakresie wsparcia poradniczego, opracowanie ankiet ewaluacyjnych, zebranie wyników.
2. Specjalistyczne poradnictwo (prawne i psychologiczne) = 65 h x 125,00 zł/h -= 8 125,00 zł brutto
Zakres obowiązków: udzielanie poradnictwa prawnego i psychologicznego w zależności od
zgłaszanych potrzeb UP.
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3. Koordynator projektu: 15 h x 35,00 zł/h = 525,00 zł brutto
Zakres obowiązków: organizacja personelu projektowego, podpisywanie umów cywilnoprawnych
na realizację zadań wskazanych w ofercie, bieżący monitoring w zakresie wskaźników, końcowa
sprawozdawczość merytoryczna.
4. Specjalista ds. finansowo-księgowych: 1 usługa x 350,00 zł = 350,00 zł brutto.
Zakres obowiązków: realizacja wypłat w związku wykonaniem działań projektowych, księgowanie,
końcowa sprawozdawczość finansowa.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Specjalista ds. promocji i rekrutacji 1 000,00    

2. Specjalistyczne poradnictwo (prawne i
psychologiczne)

8 125,00    

3. Koordynator projektu 525,00    

4. Specjalista ds. finansowo-księgowych 350,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: ebcb-d8bf-7173

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. w przypadku, gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym – kopię
aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający
status prawny oferenta. Odpis musi być zgodny ze stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od
tego, kiedy został wydany; (fakultatywny)

2. w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji oferentów składających ofertę niż wynikający
z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający
upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów); (fakultatywny)

3. kopię umowy lub statutu spółki - w przypadku gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o
której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. (fakultatywny)

4. Fakultatywne załączniki oferenta. (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


	 
	UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

	V. Oswiadczenia

